ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Киржачский инструментальный завод»
	Полное фирменное наименование
	Открытое акционерное общество
«Киржачский инструментальный завод»

	Место нахождение общества
	601010, Владимирская обл., г.Киржач, ул.Серегина, д.18

	Вид общего собрания
	внеочередное

	Форма проведения общего собрания
	Собрание (совместное присутствие акционеров)

	Дата проведения общего собрания
	21.12.2011

	Место проведения общего собрания
	601010, Владимирская обл., г.Киржач, ул.Серегина, д.18

	Повестка дня общего собрания
	Об одобрении сделки с заинтересованностью в ходе размещения дополнительных акций.

	Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	11.00

	Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	12.20

	Время открытия собрания
	12.00

	Время закрытия собрания
	12.30

	Время начала подсчета голосов
	12.20

Председатель собрания

              Копылов А.В.

Секретарь собрания

               Лобов И.А.

1 Вопрос повестки дня:

Об одобрении сделки с заинтересованностью в ходе размещения дополнительных акций.
	Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список акционеров, имеющих право на участие в общем собрании
	30 516 764

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
Что составляет

(кворум по 6 вопросу есть)
	30 516 764
100 %

Выступил:

Новоселов В.А  Предложил одобрить  совершение сделки с заинтересованностью в ходе размещения дополнительных акций. Заинтересованное лицо – Копылов А.В. – является членом Совета директоров ОАО «КИЗ» и является генеральным директоров ЗАО «Киржачский инструмент».
Вопрос, поставленный на голосование:

Одобрить совершение сделки с заинтересованностью между открытым акционерным обществом «Киржачский инструментальный завод» и закрытым акционерным обществом «Киржачский инструмент», связанную с размещением посредством закрытой подписки дополнительных обыкновенных именных акций открытого акционерного общества «Киржачский инструментальный завод» в количестве 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) штук, по цене размещения в размере 30 (тридцать) рублей за одну дополнительную акцию, номинальной стоимостью 1 (один) рубль,. Общая сумма сделки – 45 000 000 (сорок пять миллионов) рублей.

Заинтересованное лицо – Копылов А.В. -  является председателем Совета директоров открытого акционерного общества «Киржачский инструментальный завод» и одновременно является генеральным директором закрытого акционерного общества «Киржачский инструмент»,
При подсчете голосов по данному вопросу не учитываются голоса заинтресованного лица в размере 5755769 штук
Число голосов, которыми по указанному вопросу обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, не заинтересованные в совершении обществом сделки – 24 760 995
Число голосов, по указанному вопросу обладали лиц, не заинтересованные в совершении обществом сделки, принявшие участиие в общем собрании – 24 760 995.
	Число голосов

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными

	24 760 995
	0
	0
	0

	%
	100
	0
	0
	0

РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ:

Одобрить совершение сделки с заинтересованностью между открытым акционерным обществом «Киржачский инструментальный завод» и закрытым акционерным обществом «Киржачский инструмент», связанную с размещением посредством закрытой подписки дополнительных обыкновенных именных акций открытого акционерного общества «Киржачский инструментальный завод» в количестве 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) штук, по цене размещения в размере 30 (тридцать) рублей за одну дополнительную акцию, номинальной стоимостью 1 (один) рубль,. Общая сумма сделки – 45 000 000 (сорок пять миллионов) рублей.

Заинтересованное лицо – Копылов А.В. -  является председателем Совета директоров открытого акционерного общества «Киржачский инструментальный завод» и одновременно является генеральным директором закрытого акционерного общества «Киржачский инструмент».
Итоги голосования и принятые решения оглашены в ходе внеочередного общего собрания акционеров 21.12.2011
Председатель собрания

                                            Копылов А.В.
Секретарь собрания

                                           Лобов И.А.

         М.П.
21 декабря 2011 года